
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.morroagudo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro 
Agudo poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo
CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo
CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br

 

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 1	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Concursos Públicos / Processos Seletivo	 6
Edital - Classificação	 6
Licitações e Contratos	 7
Homologação / Adjudicação	 7
Conselhos Municipais	 7
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS         7
Atos Oficiais	 8

Instituto de Previdencia Municipal de Morro Agudo	 8
Outros atos oficiais	 8
Licitações e Contratos	 9
Extrato	 9



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 2	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais Portarias

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
=PORTARIA Nº 9.411, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2021= (*) 

“Dispõe sobre a nomeação e concessão de licença de servidores que especifica.” 
 
VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder licença para trato de interesses particulares à servidora SONIA 
ELISETE TIBURCIO, portadora do RG nº 36.805.130-4 SSP/SP, nomeada pela Portaria nº 4.830/03, 
ocupante efetiva do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS (Setor de Ensino Fundamental), pelo período 
de 02 (dois) anos a partir de 03/02/2021, sem vencimentos, conforme preceitua o artigo 86, da Lei 
nº 424, de 24 de abril de 1969 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e requerimento 
protocolado sob o nº SRH 0106/2021. 

Art. 2º. Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e nas Leis 
Municipais nºs 2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos da Lei Complementar nº 
002/02, nomear os candidatos abaixo discriminados, classificados no Processo Seletivo nº 003/17, 
para, a partir das respectivas datas de início da atividade laboral, exercerem a função de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, nas respectivas áreas nas quais foram classificados e convocados, 
referência base 105 h/a (pagamento por aula ministrada), em caráter excepcional, temporário e 
emergencial, com a finalidade de ministrar aulas junto à rede de ensino municipal conforme a 
seguir: 

 

NOME CPF Nº. MATÉRIA CLAS- 
SIF. 

VIGÊNCIA DA 
NOMEAÇÃO 

AMARILDO LOPES PEREIRA 382.491.268-
66 FILOSOFIA 3º 

Com início no dia 
03/02/2021, em 
virtude de aulas livres 
com número 
insuficiente para 
formação de cargo 
para provimento 
efetivo – ano letivo 
2021 – em caráter 
excepcional, 
temporário e 
emergencial. 

JAIRO PADOVAM 167.756.828-
32 SOCIOLOGIA 2º 

Com início no dia 
03/02/2021, em 
virtude de aulas livres 
com número 
insuficiente para 
formação de cargo 
para provimento 
efetivo – ano letivo 
2021 – em caráter 



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 3	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

NOME CPF Nº. MATÉRIA CLAS- 
SIF. 

VIGÊNCIA DA 
NOMEAÇÃO 

excepcional, 
temporário e 
emergencial. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 1 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
 
 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
-Prefeito Municipal- 

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
(*) Republicada por ter saído no DiOE Nº 885-A, de 1-2-2021, com incorreção no original. 

 



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 4	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
=PORTARIA Nº 9.414, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021= 

“Dispõe sobre a nomeação e concessão de licença de servidores que especifica.” 

 
VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Artigo 1º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e nas 
Leis Municipais nºs 2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos da Lei Complementar nº 
002/02, nomear os candidatos abaixo discriminados, classificados no Processo Seletivo nº 003/17, 
para, a partir das respectivas datas de início da atividade laboral, exercerem a função de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, nas respectivas áreas nas quais foram classificados e convocados, 
referência base 105 h/a (pagamento por aula ministrada), em caráter excepcional, temporário e 
emergencial, com a finalidade de ministrar aulas junto à rede de ensino municipal conforme a 
seguir: 

NOME CPF Nº. MATÉRIA VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO 

VIVIANE COVAS 
DE OLIVEIRA 

223.472.278-
07 BIOLOGIA 

Com início no dia 03/02/2021, em virtude de 27 
aulas livres – ano letivo 2021 – em caráter 
excepcional, temporário e emergencial. 

DANIELA 
CRISTINA DOS 
SANTOS 

413.862.118-
00 BIOLOGIA 

Com início no dia 04/02/2021, em virtude de 27 
aulas livres – ano letivo 2021 – em caráter 
excepcional, temporário e emergencial. 

Art. 2º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e nas Leis 
Municipais nºs 2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos da Lei Complementar nº 
002/02, nomear os candidatos abaixo discriminados, classificados matéria Informática do Processo 
Seletivo nº 003/17, para, a partir de 04/02/2021, exercer a função temporária de PROFESSOR DE 
ENSINO PROFISSIONAL - INFORMÁTICA, referência base 105 h/a (pagamento por aula ministrada), 
com a finalidade de ministrar aulas junto à rede de ensino municipal, cuja vigência de contratação 
ficará vinculada à existência de aulas livres decorrentes de cursos com demanda sazonal e aulas 
livres do ensino regular que integram a parte diversificada da matriz curricular e, 
concomitantemente limitada ao último dia letivo do ano de 2021: 

NOME CPF VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO 

MESSIAS 
GONÇALVES 
PESSINATO 

434.066.068-
06 

Até perdurar o afastamento do Professor Antônio Carlos de 
Andrade e aulas livres com número insuficiente para 
formação de carga para provimento efetivo – ano letivo 2021 
– em caráter excepcional, temporário e emergencial 

Art. 3º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e nas Leis 
Municipais nºs 2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos da Lei Complementar nº 
002/02, nomear os candidatos abaixo discriminados, classificados no Concurso Público nº 001/18 
(aproveitamento de classificação de concurso público para chamamento para ministrar aulas em 
caráter excepcional, temporário e emergencial, nos termos do art. 24 da LC 002/02), para, a partir 



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 5	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
das respectivas datas de início da atividade laboral, exercerem a função de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA II, nas respectivas áreas nas quais foram classificados e convocados, referência 
base 105 h/a (pagamento por aula ministrada), em caráter excepcional, temporário e emergencial, 
com a finalidade de ministrar aulas junto à rede de ensino municipal conforme a seguir: 

NOME CPF Nº. MATÉRIA INÍCIO VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO 

ANDRÉ DE 
ARAÚJO 
FALCÃO 

131.174.788-
50 

PEB II – 
Matemática 04/02/2021 

Até perdurar o afastamento do professor 
Isidro Schiaveto Junior – com prazo 
máximo ao ano letivo de 2021, em 
caráter excepcional, temporário e 
emergencial. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 4 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
 
 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 

-Prefeito Municipal- 

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 6	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Concursos Públicos / Processos Seletivo Edital - Classificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 
 (CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019) 

 
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo DIVULGA aos candidatos inscritos no Concurso Público nº 01/2019, para o cargo de 
Pajem, a classificação definitiva. 
 
001 - Pajem 
 
Lista Geral 
 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
74170716 ROSIANE NUNES DA SILVA 24/12/1988  100,000  1 
73865095 STEFANIA SEGANTINI BADARO LOPES PEREIRA 18/10/1995  100,000  2 
75634023 ANA BEATRIZ BENTO MARQUES DA SILVA 14/04/1999  100,000  3 
75523469 LAIS ALONSO FERREIRA 11/08/1997  97,500  4 
75533324 ANA LIVIA SILVA MACHADO DE MORAES 22/09/2000  97,500  5 
74326198 SIMONE MARIA SECCO MOREIRA 18/12/1975  92,500  6 
73868353 CAMILA FERREIRA BARBOSA 16/11/1988  92,500  7 
75422549 STEFANI AKEMY DELPHINO SASSAKI CHAVES 31/03/1991  90,000  8 
73868124 NATALIA FERNANDA MACHADO ALONSO 11/10/1984  90,000  9 
73873535 MARCELA LEME DE SOUZA 16/06/1998  90,000  10 
75364719 DAISA FERNANDA MIGUEL 25/03/1999  90,000  11 
75650703 GRASIELE FERREIRA RAMOS DA SILVA 11/11/1986  87,500  12 
75642360 GRACIELA APARECIDA DA SILVA 26/07/1983  87,500  13 
74254596 LEILA REGINA DESTRO DE MORAES 03/09/1969  87,500  14 
75586266 REGIANE CRISTINA TAKEGAVA 15/10/1979  87,500  15 
74548751 VANESSA CRISTINA OLIVEIRA FIGUEIREDO 11/09/1990  87,500  16 
75587904 RAQUEL SADAE TAKEGAVA DA SILVA 23/12/1971  87,500  17 
74309838 RAFAELA CRISTINA TAVARES CAMPI 29/06/1989  85,000  18 
75619989 MAYRA URIAS FERREIRA 05/03/1988  85,000  19 
75404761 LARISSA PERTEGATO ANTUNES 10/04/2001  82,500  20 
74988603 LIVIA DE LIMA MILAN 13/02/2002  82,500  21 
75307863 LILIA TAVEIRA ROCHA 21/11/2000  82,500  22 
73973149 MELISSA FERNANDA DE OLIVEIRA 21/03/1994  82,500  23 
75440504 KESI ANNE MARTINS 04/03/2000  82,500  24 
75491699 MARIA JULIA RIBEIRO GOMES 29/05/1999  82,500  25 
75606950 CAROLLINE DE CARVALHO BUENO 21/02/1999  80,000  26 
75556626 MARIA TALIA DOS ANJOS SOUSA DA SILVA 23/03/1999  80,000  27 
75219204 JAQUELINE DOVIGO FERREIRA DE SOUZA SILVA 08/08/1990  80,000  28 
74805711 BRUNA LIMA PEREIRA 08/09/1993  80,000  29 
74186345 FLAVIA FERNANDA NOVAES 28/02/1979  80,000  30 
75658151 ELENICE FABIANE LIMA ALZAO 16/03/1987  80,000  31 
74452150 FABIO VINICIUS PEREIRA RODRIGUES 05/05/1995  80,000  32 
75468034 HELEN CRISTINA MENEGON 16/10/2001  80,000  33 
75503719 FABIANA CRISTINA PEREIRA 04/12/1974  77,500  34 
75350637 MERCEDES APARECIDA DA SILVA SEGANTINI 17/09/1992  77,500  35 
74515225 ELIZABETE MURGI 01/04/1996  77,500  36 
75343517 KELI APARECIDA DOS SANTOS 19/01/1983  77,500  37 
75569957 GEISE KARINA DO NASCIMENTO MENDONCA 08/09/1987  77,500  38 
75574543 ERIKA FERREIRA BISPO 26/11/1977  77,500  39 
73974650 CRISTIANE APARECIDA CHIQUINI 14/11/1981  77,500  40 
75496291 VANESSA OSTI BRANCO 16/12/1994  77,500  41 
74042548 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 27/03/1985  75,000  42 
75567652 ELISANGELA APARECIDA DA SILVA GOMES LEME 10/07/1983  75,000  43 
74612832 MIRIAM XAVIER MARQUES 29/03/1994  75,000  44 
73874930 GLEICE CRISTINA INACIO DA SILVA 19/09/1991  75,000  45 
75169223 LILIANE CRISTINA FERNANDES BATISTA 24/07/1982  75,000  46 
74255592 RENATA CRISTINA DE ARAUJO 18/04/1986  50,000  47 
 
Lista Especial 
 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
74255592 RENATA CRISTINA DE ARAUJO 18/04/1986  50,000  1 

 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital. 
 
Morro Agudo, 04 de fevereiro 2021. 
 
 



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 7	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 034/2020

Processo Administrativo nº 125/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de Transporte Intermunicipal de 
Estudantes Residentes no Município de Morro Agudo/SP.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, com 
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 
artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza os 
efeitos legais, o pregão presencial n.º 034/2020, processo 
administrativo n.º 125/2020, visando Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
Transporte Intermunicipal de Estudantes Residentes no 
Município de Morro Agudo/SP, de acordo com a decisão 
da comissão que adjudicou o objeto do certame em favor 
da empresa:

1)	 NATALIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA, 
CNPJ 57.690.901/0001-70, Avenida Q, nº 520, Sala 
01, Jardim Santa Rita, Orlândia-SP, Inscrição Estadual 
491.030.694.111, o item 01 ao preço unitário de R$ 
780,00 (setecentos e oitenta reais), totalizando o valor 
global de R$ 755.040,00 (setecentos e cinquenta e cinco 
mil e quarenta reais); o item 02 ao preço unitário de R$ 
970,00 (novecentos e setenta reais), totalizando o valor 
global de R$ 938.960,00 (novecentos e trinta e oito mil e 
novecentos e sessenta reais); e o item 03 ao preço unitário 
de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), totalizando o 
valor global de R$ 159.720,00 (cento e cinquenta e nove 
mil e setecentos e vinte reais); 04 ao preço unitário de 
R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais), totalizando o 
valor global de R$ 430.760,00 (quatrocentos e trinta mil 
e setecentos e sessenta reais); 05 ao preço unitário de 
R$ 790,00 (setecentos e noventa reais), totalizando o 
valor global de R$ 191.180,00 (cento e noventa e um mil 
e cento e oitenta reais) .

Dê-se ciência à licitante vencedora, com determinação 
para as providências necessárias para sua contratação.

Morro Agudo/SP, 03 de Fevereiro de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Morro Agudo – SP 

RESOLUÇÃO N.º 008/2021
Dispõe sobre aprovação da 
prestação de contas do exercício 
de 2018 e 2019 da entidade União 
Espírita Allan Kardec – Albergue 
Noturno “Amor de Mãe”, referente ao 
cofinanciados com recursos oriundos 
do Estado.

O Conselho Municipal de Assistência Social – 
C.M.A.S., no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº. 
8.742 de 07/12/1993 - Lei Orgânica de Assistência Social 
- LOAS alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011, 
e tendo em vista a Lei Municipal n.º 2.800, de 23 de maio 
de 2012, que dispõe sobre a sua criação, através de sua 
Presidente no uso de suas atribuições legais e diante da 
deliberação Colegiada em reunião do dia 02 de fevereiro 
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas da entidade 
União Espírita Allan Kardec – Albergue Noturno 
“Amor de Mãe”, referente ao exercício de 2018 e 2019 
cofinanciamento do serviço, através dos recursos 
repassados pelo Fundo Estadual de Assistência Social.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Morro Agudo/SP, 04 de fevereiro de 2020.

MARIA LÚCIA DO AMARAL

Presidente do Conselho Municipal de Assistência



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 8	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo

Atos Oficiais Outros atos oficiais



 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 888 | Página 9	           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº002/2021

PROCESSO Nº002/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2021

EMPRESA: WEP PAES – DESENVOLVIMENTO LTDA

CNPJ SOB O Nº 16.894.007/0001-34

OBJETO: WEB SITE; SERVIÇOS PARA 
DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE 
TÉCNICO, CONTAS DE E-MAILS E HOSPEDAGEM DO 
SITE.

Vigência: 12 Meses.

Inicio: 25 / 01 / 2021

Término: 25 / 01 / 2022 

Valor Mensal: R$ 400,00 

Valor Global: R$ 4.800,00

Fundamento Legal: Aos termos do Art. 24, Inciso II, da 
Lei Federal Nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2020/2021

Extrato:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 

PROCESSO Nº 003/2021
DISPENSA DE LICITAÇÂO Nº. 003 / 2021

Contratado: GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 
EPP. 

CNPJ/MF SOB O Nº. 21.129.497/0001-12

Valor Mensal: R$ 209,76 

Valor Total: R$ 2.517,12 

Período: 12 meses

Início: 27 / 01 / 2.021

Término: 27 / 01 / 2.022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE RECORTES ELETRÔNICOS E 
BOLETINS INFORMATIVOS DE DIÁRIOS OFICIAIS.

Fundamento Legal: Aos termos do Art. 24, Inciso II, da 
Lei Federal Nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2020/2021


	Atos Oficiais
	Portarias
	Concursos Públicos / Processos Seletivo
	Edital - Classificação
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
	Atos Oficiais
	Instituto de Previdencia Municipal de Morro Agudo
	Outros atos oficiais
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-02-04T21:10:23-0300
	Publicação Oficial do Município




